共青团华中科技大学武昌分校委员会文件

校团[2009]10号

关于举办华中科技大学武昌分校
第六届大学生科技学术节的通知

各系分团委：

为进一步发展和繁荣我校校园文化，搭建具有时代特征、分校特色、青年特点的校园文化活动平台，促进大学生健康成长成才，学校定于2009年9月—12月举办第六届大学生科技学术节。现将有关事项通知如下：

一、活动宗旨
以迎接建国60周年为契机，进一步调动我校青年学生开展科学研究的主动性、积极性和创造性，激发学生创新思维和创新意识，不断提高大学生科技实践能力及创新精神，体现学校办学理念，提高人才培养质量。
二、活动主题

喜迎六十华诞  弘扬民族文化

科技融入理想  创新点亮人生
三、活动时间

2009年9月中旬至12月下旬

四、组织机构

学校成立第六届大学生科技学术节组委会

主  任：周  进

副主任：邹星庐、罗  萍
成  员：陈  琳、罗  蕊、赵  瑜、林  飞、郭红艳、
汪  琦、王慧娟、曾  媛、陈佃生

五、活动内容

1.PC技能大赛

（1）承办单位：计算机与电子系分团委

（2）活动形式：以回顾新中国60年来的巨大变化和辉煌成就为题材，在激发学生对计算机软件的学习应用热情的同时，倡导校园文化人文精神。
2.创新模型设计大赛
（1）承办单位：城市建设系分团委
（2）活动形式：通过对专业知识的综合运用和团队的共同协作，锻炼同学的动手能力、协作能力和创新能力，提高当代大学生的综合素质。
3.科技发明制作大赛
（1）承办单位：自动化系分团委

（2）活动形式：从启迪学生科学心智，提高学生科学素质、科技创新精神和动手能力的角度出发，为学生提供更多展示自我才华，提升自我能力的空间与平台。
4.公益海报设计大赛
（1）承办单位：艺术设计系分团委

（2）活动形式：紧扣“拒绝烟草，创建无烟校园”主题进行平面海报创作，积极呼吁青年学子拒绝烟草，共同创建一个无烟尘的健康校园。
5.成果作品展示交流活动

（1）承办单位：信息科学与技术系分团委

（2）活动形式：通过作品展示、交流访谈等形式向广大同学展示我校科技成果，提高同学们参与科技创新活动的热情。
六、推进步骤

（一）筹备启动阶段（9月中旬）

1.各活动承办单位制定活动实施方案，并提交组委会审批；

2.确定各项活动的承办单位。

（二）宣传发动阶段（9月下旬至10月上旬）

1.发出活动通知；

2.宣传工作全面展开。

（三）全面实施阶段（10月中旬至11月下旬）

各项活动全面开展。

（四）总结表彰阶段（12月上旬）

对各项活动的获奖个人及先进工作个人进行表彰。

七、职责分工

1.组委会。统筹协调整体工作，审核活动策划方案及经费预算。

2.承办单位。负责制定活动的实施方案，做好比赛的推进和组织工作。

3.各系分团委。配合开展各项活动的组织宣传活动，开展系内初赛，发动本系学生积极参与各项比赛。

八、评比表彰

1.各项活动设立一、二、三等奖（一、二、三名）、优胜奖或单项奖；

2.对本次科技学术节组织工作表现突出的学生干部予以表彰。

九、工作要求

1.高度重视，积极参与。希望各系按照通知要求，充分发挥自身优势，广泛动员，积极参与，调动广大师生的参与热情，努力营造良好的校园学术科技氛围，确保本届大学生科技学术节取得圆满成功。

2.精心组织，全力推进。各承办单位要积极创新活动形式，精心制定活动方案，确保活动顺利进行。除积极参与科技学术节系列活动外，要紧密结合本系学生具体情况和专业特点，制定相应的活动实施细则和具有专业特色的本单位科技学术节活动方案，突出科技学术节活动的主题，积极开展富有各系特色的校园文化活动。

共青团华中科技大学武昌分校委员会

二OO九年九月二十七日

主题词：团支部  任职  通知

华中科技大学武昌分校办公室        2009年9月27日印发
PAGE
4